
MASImages:

M
A

S
Im

ag
es

:
U

1
Pa

ge
:

U1Page:

Te
xt

:

Text:

EA
L

EAL

ПРВИОТ ALL-ELECTRIC MINI.
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Мобилноста постојано се менува - и новиот MINI Cooper SE е сведок на овој 
тренд. Неговиот стилски, иновативен дизајн буди многу емоции, додека 
неговиот моќен погон Ви овозможува непречено да стигнете до вашата 
дестинација - воедно и многу тивко. Секој аспект од ова ја отелотворува 
слободата и љубовта кон возењето.

Не грешите кога ќе помислите дека MINI Cooper SE е вистинско MINI. Но, 
неколку детали за надворешноста откриваат дека тоа е и повеќе од тоа, 
како што е неговиот електричен погон кој произведува нула емисија на 
локалните патувања. Моќниот е-мотор овозможува спортско забрзување, 
претворајќи ги улиците во картинг патеки. Неговата батерија чува складира 
моќ за да Ви овозможи опсег до 234 километри. * Благодарение на 
можноста за брзо полнење и прецизната навигација до најблиската станица 
за полнење, секои патувања се опуштени и пријатни.

НАПОЛНЕТ  
СО СТРАСТ.

* Врз основа на задолжителниот WLTP циклус на тестирање.
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Уште на прв поглед, знаете дека станува збор за оригинално MINI. Но, има и нешто ново: 
Електрифицирани капаци за ретровизори во жолта боја, уникатен дизајн на алуминиумските 
наплатоци и ознаката “Е” на капакот за полнење се суптилни индикации за неговата 
технологија и пионерски погон. Што се однесува до неговата големина и внатрешен простор, 
електричниот MINI Cooper SE не се разликува од неговите бензински колеги.
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Од континуираното менување на големите градови, креативното користење на 
малите простори е приоритет. Оваа идеја ја обликува филозофијата и брендот 
на MINI повеќе од 60 години. MINI Cooper SE не е само следниот важен развој 
во оваа традиција, исто така е и начин да се минимизира емисијата на CO

2
. 

Ако електричната енергија што се користи за полнење на возилото доаѓа од 
обновливи извори, емисијата на CO

2
 може дури и да се намали на нула.

Ова е одлично за во урбана средина. На крајот на краиштата, со MINI Cooper 
SE да се прошетате низ улиците без издувни гасови или емисија на CO

2
,  и 

сите можеме да дишеме малку полесно. Неговиот тивок е-мотор ја намалува 
бучавата. Ненаметливиот звук што го произведува за да ги предупреди 
пешаците за неговото присуство е едвај звучен и во автомобилот. Дури и 
„полнењето гориво“ е поевтино и попрактично - на било која станица од над 
60.000 станици за полнење низ цела Европа, ви овозможуваат да се фокусирате 
на планот за патување додека автомобилот се полни.

MINI ELECTRIC. СЕГА ВАШАТА 
ЉУБОВ КОН ВОЗЕЊЕТО ИМА 
СВОЈ ПРАВЕЦ.
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МНОГУ ОПЦИИ.  
БЕЗ КОМПРОМИСИ.
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За многу луѓе кои живеат урбан начин на живот,  електричниот 
погон во MINI Cooper SE е оптимално транспортно решение. 
Батеријата може да се пофали со опсег до 234 километри *, 
а просторот за товар е исто толку просторен како и секогаш. 
Уште повеќе, MINI Cooper SE доаѓа со голем избор на функции и 
додатоци како стандард.

ПАКЕТ S.
НИШТО НЕ Е СТАНДАРДНО КАЈ НАШАТА СТАНДАРДНА ОПРЕМА.

* Врз основа на задолжителниот WLTP циклус на тестирање.

 - Мултифункционален спортски управувач, спортски седишта 
за возач и совозач.
 - MINI Модови на возење
 - LED Предни светла и светла за магла
 - Автоматски клима уред, темпомат со функција за кочење 
with brake function
 - MINI Connected навигација со 16.4 cm/6.5” екран на допир, 
информации за сообраќајот real-time, автоматска надградба 
на мапи и Apple CarPlay
 - Избор од 3 алуминиумски наплатоци, 2 бои, контрастни бои 
и акцентирања
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ПАКЕТ M.
ПОДОБРЕНА ТЕХНОЛОГИЈА И КАРАКТЕРИСТИКИ.

 - Driving Assistant со камера назад
 - Park Distance Control позади, со задна камера
 - Comfort Access system 
 - MINI Dark interior style
 - Греачи на предни седишта во Black Pearl Carbon Black 
изведба, комбинација кожа/штоф
 - Дополнителен избор од Chili Red, British Racing Green и 
Midnight Black, дополнителен избор и на алуминиумски 
наплатоци.

ДИЗАЈНИРАНО 
ЗА ВАС.
Дали сакате да го ставите Ваш личен 
печат на MINI Cooper SE? Користете ги 
трите претходно конфигурирани Trim 
M, L и XL опрема, како почетна точка. 
Тие вклучуваат иновативни технологии, 
највисоки квалитетни специјални 
додатоци и голем број на погодни опции. 

Дополнително, тие нудат нови избор 
на бои и украси за тркалата. Како и со 
Trim S, овие пакети вклучуваат Aspen 
White и Jet Black како контрастни бои 
за кровот и капаците на ретровизорите. 
Energetic Yellow и Vigorous Grey  се 
достапни како акцент бои за капаците 
на ретровизорите и предната решетка.
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ПАКЕТ L. 
ВИСОКО - НАПОНСКА ЕСТЕТИКА.

 - Максимален медиа пакет - Navigation Plus со 22.4 cm/8.8'' 
екран на допир со split-screen функција
 - Функција за безжично полнење за мобилни телефони и 
втор USB приклучок
 - Park Assist, MINI Head-Up Дисплеј, адаптивни LED светла 
со matrix технологија
 - HiFi loudspeaker system from Harman Kardon 
 - MINI Electric ентериерен стил, Cross Punch кожни 
седишта во Carbon Black

ПАКЕТ XL.
NE PLUS ULTRA СПЕЦИЈАЛНИ ДОДАТОЦИ.

 - Кожен управувач од MINI Yours изборот
 - MINI Yours ентериерен стил со осветлени Union Jack 
внатрешни лајсни во кабина
 - MINI Yours Enigmatic Black достапна како шеста опција
 - MINI Yours Lounge Carbon Black кожни прекривки на 
седишта
 - 17" Roulette Spoke two-tone алуминиумски наплатоци како 
ексклузивна опција 
 - Вклучено панорама сончев кров
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УНИКАТНА  
ВНАТРЕШНОСТ. 
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Кога ќе седнете зад управувачот на MINI Cooper SE, ќе Ви биде простено што 
за момент заборавивте дека ова е електричен автомобил. Веднаш штом ќе 
го притиснете жолтото копче за стартување, звучен сигнал покажува дека 
електричниот мотор е подготвен. Просторниот ентериер е ист како и неговите 
колеги со погон на внатрешно согорување - веднаш под двете задни седишта. 
Кога доаѓа време да изберете внатрешност, претходно конфигурираните 
препораки за дизајн ги олеснуваат тешките одлуки.

Специјално дизајниран за MINI Cooper SE, внатрешноста MINI Electric 
вклучува потпирачи за раце и поддршка за колена во Carbon Black изведба, 
украсни облоги на вратите во елегантна Black Piano боја и украсни лајсни и 
внатрешност во MINI Electric дизајн. Подните патосници со Electric логото и 
жолтиот декоративен шев го комплетираат изгледот. Седиштата се обвиткани 
во кожна Cross Punch обвивка во Carbon Black изведба.
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Од 1959 година, дизајнот MINI отсекогаш бил уникатен и препознатлив - и 
секогаш пред своето време. MINI Cooper SE ја носи својата традиција на 
нови, електрифицирани нивоа. Каков впечаток сакате да оставите? Тоа 
зависи од вас: кога станува збор за боите на надворешните ретровизори и 
широкиот декоративен поклоп однапред, можете да изберете помеѓу Cool 
Grey или Dazzling Yellow боја.

Бидејќи електричниот погон не бара скоро никакво воздушно ладење, 
предниот дел е затворен, што ја подобрува аеродинамиката на возилото. 
Логото на MINI Electric на капачето за полнење покажува каде  да го 
„надополните“ автомобилот. MINI Cooper SE има и заден дифузер бидејќи 
не испушта издувни гасови. Футуристичкиот дизајн на опционалните 17” 
Electric Corona Spoke two-tone алуминиумски наплатоци гарантираат дека 
овој автомобил ќе остави траен впечаток.

Единствено достапно со MINI Cooper SE: Electric Corona Spoke two-tone алуминиумски наплатоци и 
странични отвори со Electric лого. На барање, декоративниот капак на предниот дел и капаците на 
ретровизорите се достапни во Energetic Yellow. LED задните светла во Union Jack изведба и LED предните 
светла се стандардни за оваа серија.

 
ЕКСТРЕМНО АТРАКТИВЕН. 
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1 Достапно со Пакет S или повисока опрема | 2 Достапно со Пакет M или повисока опрема | 3 Достапно со Пакет XL | 4 Energetic Yellow за капаците на ретровизорите и предната решетка не се достапни во оваа опција.

Заедно со стандардните бои - Moonwalk Grey и White Silver 
- опциите Пакет M и Пакет XL нудат British Racing Green, 
Chili Red и Midnight Black. Enigmatic Black е достапна со 
Пакетот XL.

More at mini.com/configurator

British Racing Green металик 2/4 Midnight Black металик 2 Chili Red 2/4

White Silver металик 1

Aspen White Jet Black Vigorous Grey Aspen WhiteJet Black

Контрастна боја  
за покрив:

Боја за капаци на 
ретровизори:

Enigmatic Black металик 3

Moonwalk Grey металик 1

Energetic Yellow
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Само затоа што нема мотор со согорување не значи дека MINI 
Cooper SE не е брз. Автомобилот со 135 kW / 184 КС 
постигнува од 0 до 100 за 7,3 секунди. Максималниот вртежен 
момент од 270 Nm е секогаш достапен, без оглед на брзината. 
Неговата максимална брзина е 150 км на час. Со низок центар 
на гравитација и подобрен систем за влечење со регулирање 
на активното лизгање (ASR), вклучено е и препознатливото 
пријатно картинг-чувство, типично за MINI. Со режимите на 
возење SPORT, MID, GREEN и неверојатно економичниот 
GREEN +, возачите може да го прилагодат според своите 
желби и потреби.

MINI Cooper SE има педал за напојување, наместо педал за гас. 
Овој педал го контролира моќното забрзување и прецизно 
сопирање на автомобилот - се до целосно запирање. 
Користењето на еден педал при возењето овозможува 
обновување на одредена кинетичка енергија, благодарение на 
процесот на обновување.

МАКСИМАЛНА 
БРЗИНА - 
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1 Достапно со Пакет M или повисока опрема | 2 Достапно со Пакет XL | 3 Достапно со Пакет S

1   17" Electric Power Spoke two-tone

2   17" Cosmos Spoke Black 1

3   17" Tentacle Spoke 1

4   17" Roulette Spoke two-tone 2

5   16" Electric Revolite Spoke 3

6   16" Loop Spoke

1 3

4

2

5 6
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Брзата експанзија на електромобилноста е евидентна во сè 
поголемиот број на достапни станици за полнење. Во 2017 година, 
во Европа имаше над 60.000 вакви објекти, од кои приближно 
3.000 станици за брзо полнење. DC станиците се способни да ја 
наполнат батеријата на MINI Cooper SE на 80% за само 36 минути. 
Дома или на работно место, 11 kW MINI Wallbox може да го 
наполни автомобилот на исто ниво за 2,5 часа. Секако, MINI Cooper 
SE може да се полни со кој било конвенционален приклучок за 
домаќинство користејќи го дополнителниот кабел за полнење што 
доаѓа во стандардната опрема.

Кога сте надвор и околу во MINI Cooper SE, апликацијата MINI 
Connected ја прикажува најбрзата рута до најблиската станица за 
полнење. За време на полнењето, апликацијата ја покажува 
моменталната состојба на полнење на возилото и соодветниот 
потенцијален опсег за патување. Пред да го стартувате MINI Cooper 
SE, можете да ја користите апликацијата за претходно да ја подесите   
внатрешната температура од минута во минута.

Повеќе на: mini.com.mk/electric

ЛЕСНО 
ПОЛНЕЊЕ.
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ЕКСПЕРТИТЕ 
ОДГОВАРААТ 
НА НАЈЧЕСТО 
ПОСТАВУВАНИТЕ 
ПРАШАЊА.

*  Во зависност од пазарот.

ДАЛИ ЕЛЕКТРИЧНО ВОЗИЛО ИСПУШТА ПОМАЛКУ CO
2
 ОД 

ВОЗИЛО СО МОТОР СО ВНАТРЕШНО СОГОРУВАЊЕ?
При своето работење, денешните електрични автомобили, како што е 
MINI Cooper SE, емитуваат далеку помалку СО

2
 отколку автомобилите 

со мотори со внатрешно согорување - дури и користејќи ја 
моменталната мешавина на електрична енергија од необновливи 
извори. Ако оваа енергија доаѓа од обновливи извори, како што се 
ветер, соларна или водна енергија, емисиите на СО

2
 се сведени на нула.

КОЛКУ ВРЕМЕ ЌЕ БИДЕ ПОТРЕБНО ДА ГО НАПОЛНАМ 
МОЕТО ВОЗИЛО?
Ако патувате 100 километри на ден, автомобилот можете да 
го наполните на потребното ниво на DC станица за брзо 
полнење за само 23 минути. Користејќи станица за полнење 
со наизменична струја (AC) или Wallbox дома, полнењето ќе 
трае 2 часа и15 минути, или 6 часа со употреба на домашен 
полнач.

ДАЛИ ВОЗЕЊЕТО НА СТРУЈА Е ПОЕВТИНО?*
Набавната цена на електричен автомобил е повисока од 
автомобилот на бензински или дизел-погон. Сепак, кога станува 
збор за потрошувачката, можете да постигнете значителни 
заштеди. Енергијата потребна за растојание од 100 km во MINI 
Cooper SE чини околу 4,30 € (по цена на енергија од 28 центи / 
kWh и ефикасност од 15,2 kWh / 100 km). Во MINI Cooper, 
трошоците за патување на истото растојание би биле приближно 8 
€ (со потрошувачка од 5,5 l / 100 km и цена на бензинот 1,45 € / l). 
Возач што патува 15.000 км годишно, би заштедил повеќе од 550 
евра годишно.

ДАЛИ ЌЕ НАЈДАМ СТАНИЦИ ЗА ПОЛНЕЊЕ НАСЕКАДЕ?
Во урбаните средини во Европа, MINI Navigation системот е 
способен да пронајде и Ви укаже на станиците за полнење. 
Нашата препорака за безгрижно патување е во Comfort 
mode, барајќи Ви ја најблиската станица за полнење. 
Дополнително, ако не сте сигурни дали ќе стигнете, може да 
го префрлите возилото во Eco mode - ова ќе осигура дека ќе 
стигнете на станицата за полнење навреме. 

КОЛКУ ЧИНИ ОДРЖУВАЊЕТО НА ЕЛЕКТРИЧНО ВОЗИЛО?*
Електричните погони содржат помалку подвижни делови од 
моторите со внатрешно согорување. Затоа, цената на одржување 
на возило со електричен погон е помала. Е-моторите не бараат 
никакви промени на масло или одржување на трансмисионата 
спојка, и благодарение на закрепнувањето, сопирачките 
подлежат на помало користење. Сите овие фактори 
придонесуваат за намалување на трошоците за одржување. 
Дополнително, батеријата доаѓа со 8-годишна гаранција.

КАКВИ СУБВЕНЦИИ СЕ ДОСТАПНИ ОД ДРЖАВАТА?
Многу земји промовираат набавка на електрични возила 
преку обезбедување финансиски субвенции. На пример, во 
Германија, купувачите на MINI Cooper SE добиваат 
субвенција од 2.500 евра. Покрај тоа, електричните 
автомобили во Германија се целосно ослободени од данок 
на возила до крајот на 2020 година.
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MINI Electric менува многу повеќе од само изворот на енергија што 
Ве носи од А до Б. Искусете погон што е повеќе од збирот на сите 
неговите иновативни технологии. Откријте нов став кон животот. 
Почувствувајте го извонредното забрзување на електричниот мотор. 
Научете како самоодржливо да ја обновувате енергијата со помош 
на педалот за моќност, Опуштете се и уживајте во тивкото и мирно 
патување. Се додека не ја стиснете педалата за моќ. Можеби на тест 
возење, за почеток.

mini.com.mk

ПОДГОТВЕНИ СТЕ ДА 
МУ ДАДЕТЕ ШАНСА НА 
ELECTRIC?
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Технички Податоци MINI Cooper SE

Е-мотор/Високо-напонска батерија

Излезна сила kW (hp) 135 (184)

Енергетска содржина (бруто/нето) kWh 32.6/28.9

Перформанси/опсег

Забрзување 0 - 100 km/h s 7.3

Забрзување 0 - 60 km/h s 3.9

Максимална брзина km/h 150

Електричен опсег (WLTP min./max.)* km 225/234

Време на полнење/потрошувачка

Време на полнење (од 0-80% на 11 kW) hh:mm 2:30

Време на полнење (од 0-80% на 50 kW) hh:mm 0:36

Бруто потрошувачка на енергија (WLTP min./max.)* kWh/100 km 15.2/15.9

* Врз основа на задолжителниот WLTP циклус на тестирање.

© BMW AG, Munich/Germany.
Не смее да се репродуцира или печати, 
целосно или дел без претходна пишана 
дозвола од BMW AG, Munich. 

Моделите, стандардната и опционалната 
опрема и компатибилноста на опциите 
во овој каталог се однесуваат на 
автомобили обезбедени од BMW AG 
за германскиот пазар. Достапноста на 
стандардна и опционална опрема, како 
и конфигурациите на опциите, може да 
варираат за сите модели во оваа брошура 
(на 29.05.2019) и може да варира од земја 
до земја во рамките на Европската унија. 
За подетални информации за состојбата во 
Вашата земја, ве молиме контактирајте го 
вашиот овластен MINI дилер. Можност за 
промени во дизајнот и опремата “.

facebook.com/MINI.Makedonija

Дознајте повеќе на:
mini.com.mk

Март 2020
mini.com.mk
5 11 999 129 20 3 2020

@minimakedonija




